
    

, _ AA 4 / 
SUPERINTENDENCIA DÉ COMPANIAS COPIA 011 Y 

a. > . : / 
, - 

RESOLUCIÓN Ho. 3994-LTDA 

HICOLAS CAS51I8 USCuUCcov ICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Super- 
intendente de Compañías, según Resolución No. $053, de 22 de 
diciembre de 1.976; 

CONBIDERANDOS 

Que el 15 de agosto de 1.277 se ¡ha otorgado ante el Hota- 
tio 7* de este Cantón doctor Jorga Maldonado Rennella la escri 
tura pública de aumento de canital y reforma de estatutos de 
la Compañía de Responsabilidas Limitada denominada SOMIRAEROS 
BARBERAN C. LTDA: 

Que el señor Jouberth Barberán Velez «n su calidad de Ge- 
rente de dicha sociedad según se ha acreditado ha presentado 
tres copias notariales de 2a risma, solicitanuo la aprobación 
de tales aurento úe capital y reforma de estatutos; 

Que el Departamento de Inspección de esta Superintenden - 
cia de Compañías ha presentado el Informe No. 77-736-DIA del 12 
de septiembre de 1.977 que comprueba la integración del aumen- 
to de capitai en los términos constantes en la citada escritu- 
ra, 

“ue consta de la misma escritura, que se han cunplido los 
requisitos leales; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a).- £l aumento de capital e- 
fectuado por la Compañía de Responsabi 

lidad Linitada denowinada SOMBREZIS BARBESAN €. LTLUÁ por la su 
ma de CIX3CUENRTA MIL SUCRES «con la cual queda elevaio el capital 
de la Conpañía a la cantidad de CIén MIL SUCRES represestado por 
CTEN PARTICIPACIONES SOCIALES de Uli MIA SUCRES caña viana, yy D)o- 
La cveforra de estatutos constante de la citada 230 ¿turd. 

ARTICULO SEGUNDO .- Disponer que se publique por una sola ves, 
en uno de los periódicos de mayor ciray 

lación en Gxayaquil el sxtracto de la escritura púnlica du 15 
de agosto de 1.377 que será slaborado for «ste Despacio y la ra 
¿ón de su aprobación.



SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS CO 

$ 

e 

T
U
|
a
 

    

. > 

TITO 012 

| 2 2 
t 

ARTESUIA TERCERO .- Disponer que al ovario ?” de este Can- 
tón anote al margen de la matrís de la 

-agonitura tura. pública. de aumento de capital y reforaa de ustatutos 
- de -1a potadl der ¿Se Responsabilidad Limitada denominada SOMBREROS 
BARDERÁN €. LTDA otorgada en esa Jotaría el 15 de agosto de 1.077 
que sejla aprusba en virtud de esta sesolución. 1 sañor Nota- 
rio sentará razón del cunplimianto de esta anotación marjinal. 

JA DICULO CUARTO .- bisponer que «el Registrador dercantil de 
a Guayaquils a).- Inscrípa la referida es 

orituva ¿Áblica' y esta Resolución en 4l Kegistro a du cargo, úe 
acuerdo con el Art 1342 de ls Ley de Compañías Couificada y Árt. 
7 del 2.3, No. 743. del 22 de asosto de 1.975, Y. E pCunmpla 

“con las demás preseripolones contenidas: en la Lay « “Registro y 
er el Art. 3H el Salgo de fomercio.. > l Po 

ARTICULO QUINTO - Hisjoner que el otario i de Guayaquil 
toma razón úel contenído de la escritura 

que: de sanda” a insqríbir al marzeon ús las matricas de laa otor- 
gadas Z 28 e diciembre de 1.9580 por la cual se constituyó la 
onras a Anónima denominada SUMBREROS BARBERAN C.A. y la de 7 de 
atril de 1,355 por lá cual ae transformó un Compañía de Responsa 
bilidad Limitada adoptando la denominación de SOMBREROS BARBLRAN 

CON LTDA, aumentó su capítal social y reformó sue estatutos socía 
les, 

COMUNIQUES E - Dada y firmada en la Supsrintendencia de Compa 
Alas er Cua ; aquíl a los veintísiote dias BL fas de septiembre 

   

  

    iícolás Cassis Vescoacoviah 
INTENDENTE DX COMPAÑIAS 

solás COP 

Certifice: Que hey fue inscrita la Reselución que antecede de fejas -



24.237 a 24,241, número 5.306 del Registre Mercantil; y, anetada bajo el 

número 29,261 del Reperterie.- Guayaquíl, Octubre caferce de mil novecig 

  
La


